
Dopingová kontrola
Mgr. Jan Zimmer

15. března 2005, FSpS MU



Antidopingový výbor ČR 15.3.2005

Filosofie dopingovFilosofie dopingovéé kontrolykontroly
• objektivní zjištění, zda sportovec dodržuje pravidla
• právní akt
• řídí se standardem pro testování
• okolnosti -bez kterých je DK neplatná

-jejichž nedodržení nemá vliv na výsledek
• rozhodování o DK, plánování testů



Antidopingový výbor ČR 15.3.2005

1. Výzva k dopingov1. Výzva k dopingovéé kontrolekontrole
• vybraný sportovec je vyzván k dopingové
kontrole dopingovým komisařem nebo jeho
asistentem

• kdo, kdy a kde bude vyzván k dopingové
kontrole určuje Exekutiva pro kontrolu a
postih dopingu

• dopingoví komisaři pracují z pověření
Exekutivy a mají stanovený klíč, podle
kterého jsou sportovci určeni



Antidopingový výbor ČR 15.3.2005

2. P2. Přřííchod sportovce do mchod sportovce do míístnosti DKstnosti DK
• sportovec má max. 1 hodinu na dostavení se na
místo dopingové kontroly

• do příchodu na místo DK je sportovec
pod dohledem komisaře nebo asistenta

• před vlastní DK sportovec prokáže svou
totožnost

• sportovec má právo být doprovázen



Antidopingový výbor ČR 15.3.2005

3. Seps3. Sepsáánníí protokolu dopingovprotokolu dopingovéé kontrolykontroly
• osobní údaje sportovce
• sport, disciplína, druh odběru

při soutěži x mimo soutěž
moč x krev

• léky a doplňky výživy požité sportovcem v
předešlých 7 dnech



Antidopingový výbor ČR 15.3.2005

4. Odb4. Odběěr a zaper a zapeččetetěěnníí vzorkuvzorku
• sportovec si vybere soupravu na odběr moči
• pod přímým dohledem komisaře sportovec
odevzdá vzorek moči

• veškerou manipulaci se vzorkem provádí sportovec;
sportovec rozdělí vzorek do lahviček A a B a
zapečetí jej

• komisař změří pH a hustotu moče; sportovec i
komisař protokol DK zkontrolují a podepíší



Antidopingový výbor ČR 15.3.2005

5. P5. Přřevoz vzorkevoz vzorkůů
• přísné podmínky pro nenarušení integrity vzorku
• vedle lahviček se vzorky je plombovaná i taška pro
jejich převoz

• o transportu vzorků je sepisován protokol
• kromě vlastního převozu jsou vzorky uloženy v
lednicích při teplotě 1°C - 4°C

• v laboratoři dopingové kontroly jsou vzorky A 
analyzovány a vzorky B zmraženy po dobu 3 měsíců



Antidopingový výbor ČR 15.3.2005

Otázky?



Děkujeme za pozornost!
Dobrou noc!


